
Přílohy 

Příloha 1 - Vyjádření etické komise .................................................................................. 2 

Příloha 2 - Informovaný souhlas pacienta ......................................................................... 3 

Příloha 3 - Seznam zkratek ................................................................................................ 4 

Příloha 4 - Seznam tabulek ................................................................................................ 5 

Příloha 5 - Seznam obrázků............................................................................................... 6 

  

file:///C:/Users/Lucka-NTB/Downloads/BP%20-%20RADNICOVA%20(1).docx%23_Toc510625967


 

  
Příloha 1 - Vyjádření etické komise 



Příloha 2 - Informovaný souhlas pacienta 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 

Vážená paní, vážený pane,                                         

 v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Helsinskou 

deklarací, přijatou 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění 

pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013) a dalšími obecně závaznými právními předpisy Vás 

žádám o souhlas s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie 

prováděné v rámci praxe v Oblastní nemocnici Kladno, a.s., kde Vás příslušně kvalifikovaná 

osoba seznámila s Vaším vyšetřením a následnou terapií.  Výsledky Vašeho vyšetření a průběh 

Vaší terapie bude publikován v rámci bakalářské práce na UK FTVS, s názvem: Kazuistika 

fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou střelné poranění levé ruky. 

 

 Cílem této bakalářské práce je ověřit efektivitu řešitelem zvolených fyzioterapeutických 

postupů u pacienta se střelným poranění levé ruky. 

 

 Získané údaje, fotodokumentace, průběh a výsledky terapie budou uveřejněny 

v bakalářské práci v anonymizované podobě. Osobní data nebudou uvedena a budou uchována 

v anonymní podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení řešitele ......................................................... Podpis:........................  

 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení..................... Podpis:........................  

 Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše 

uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně 

vysvětlila, a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 

informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své 

dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout prezentování a uveřejnění výsledků vyšetření 

a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně 

zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat řešitele. 

 

 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení pacienta  ....................................  Podpis pacienta: .............................. 

  



Příloha 3 - Seznam zkratek 

 

m. musculus 

mm. musculi 

HK horní končetina 

n. nervus 

art. articulatio 

MP metakarpophalangeální 

L levá 

P pravá 

MC metakarpální 

Prox. proximální 

Dist. distální 

CM karpometakarpální 

mA miliampér 

AEK agisticko-excentrická kontrakce 

PIR postizometrická relaxace 

MTP metatarzophalangový 

IP interphalangeální 

PNF proprioceptivní neuromuskulární facilitace 

BMI  body mass index 

FLX. DG. HK  flekční diagonála pro horní končetinu 

EXT. DG. HK  extenční diagonála pro horní končetinu 

  



Příloha 4 - Seznam tabulek 

 

Tabulka 1 - Vyšetření kloubní vůle HK - vstupní vyšetření 

Tabulka 2 - Antropometrické vyšetření – vstupní vyšetření 

Tabulka 3 - Goniometrické vyšetření aktivního rozsahu pohybu HK – vstupní vyšetření .  

Tabulka 4 - Goniometrické vyšetření pasivního rozsahu pohybu HK – vstupní vyšetření .  

Tabulka 5 - Vyšetření hypermobility – vstupní vyšetření 

Tabulka 6 - Vyšetření svalové síly HK - vstupní vyšetření 

Tabulka 7 - vyšetření šlachookosticových reflexů na HK – vstupní vyšetření 

Tabulka 8 - Vyšetření pyramidových jevů na HK – vstupní vyšetření 

Tabulka 9 - Vyšetření povrchového čití HK – vstupní vyšetření 

Tabulka 10 - Vyšetření hlubokého čití HK – vstupní vyšetření 

Tabulka 11 - Vyšetření kloubní vůle HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 12 - Antropometrické vyšetření HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 13 - Goniometrické vyšetření aktivního rozsahu pohybu HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 14 - Goniometrické vyšetření pasivního rozsahu pohybu HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 15 - Vyšetření hypermobility HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 16 - Vyšetření svalové síly HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 17 - Vyšetření šlachookosticových reflexů na HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 18 - Vyšetření pyramidových jevů na HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 19 - Vyšetření povrchového čití HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 20 - Vyšetření hlubokého čití HK – výstupní vyšetření 

Tabulka 21 - Obvodové míry HK na začátku terapie a po skončení terapie 

  



Příloha 5 - Seznam obrázků 

 

Obrázek 1 - kostra ruky (Netter, 2014)  

Obrázek 2 - schéma řízení pohybu (Enoka, 1994)  

Obrázek 3 - Longitudinální a transverzální oblouky ruky (Krivošíková, 2011)  

Obrázek 4 - Diagonální oblouky ruky (Krivošíková, 2011)  

Obrázek 5 - A - úchop s terminální opozicí palce, B - úchop se subterminální opozicí palce, C 

- úchop se subterminálně-laterální opozicí palce, D - úchop interdigitální latero-laterální 

(Vyskotová, 2013)  

Obrázek 6 -  A - tridigitální úchop, B - tetradigitální úchop, C -pentadigitální úchop, D - 

plochý pentadigitální úchop (Vyskotová, 2013)  

Obrázek 7 - cylindrický dlaňový úchop (Vyskotová, 2013)  

Obrázek 8 - digitopalmární úchop (Vyskotová, 2013)  

Obrázek 9 - sférický úchop (Vyskotová, 2013)  

Obrázek 10 - symterický úchop (Vyskotová, 2013)  

Obrázek 11 - miska z rukou (Vyskotová, 2013)  

Obrázek 12 - háčkový úchop (Neumann, 2010)  

Obrázek 13 - Rentgen levé ruky pacienta J. B. se střelným poraněním - A - před operací, 

B - po operaci, C - 2 měsíce po operaci, 3 týdny po extrakci Kirschnerových drátů (archiv 

autora)  

 

file:///C:/Users/Lucka-NTB/Downloads/BP%20-%20RADNICOVA%20(1).docx%23_Toc510626000
file:///C:/Users/Lucka-NTB/Downloads/BP%20-%20RADNICOVA%20(1).docx%23_Toc510626001

